
Piazza Monsignor Sciocchetti, 6      
63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP)       c.f. 82000690444 
tel. 0735/ 587044 –  fax 0735/581004   
  

 www.alberghierosbt.gov.it 
     aprh01000n@istruzione.it 

     aprh01000n@pec.istruzione.it 
 
 

 
 
 
 

             

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGH IERA  

“F. BUSCEMI”     di    SAN BENEDETTO DEL TRONTO 
 

 
 
 
 

 

 

  ACCREDITAMENTO   presso   REGIONE MARCHE 

(DGR n°62/2001-DGR n°1449/03-DGR974/08 e succ 

DEC235/FO 07.10.2013.) OBBLIGO FORMATIVO – 

FORMAZIONE SUPERIORE  –  FORMAZIONE CONTINUA 

 
Prot.n 1299        San Benedetto del Tronto 12/02/2016 
 
 

                                                                                                  Al Consiglio di Circolo 
Al Direttore S.G.A. 

All’Albo e al sito di Istituto 
CODICE CUP: D86J15001000007 
 

 
OGGETTO : DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO  10.8.A1-FESRPON-2015-MA-8. 

 
 PON “Ambienti per l’apprendimento” FESR 2014-2020 –Asse II –OBIETTIVO  SPECIFICO -10.8 “Qualità degli 

ambienti scolastici” - Obiettivo Specifico E.1 “DIFFUSIONE DELLA SOCIETA’ DELLA CONOSCENZA NEL 
MONDO DELLA SCUOLA E DELLA FORMAZIONE E ADOZIONE DI APPROCCI DIDATTICI INNOVATIVI”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la Circolare prot. n. AOODGEFID/1712 del 15 GENNAIO 2016 relativa al PON  
“DIFFUSIONE DELLA SOCIETA’ DELLA CONOSCENZA NEL MONDO DELLA 
SCUOLA E DELLA FORMAZIONE E ADOZIONE DI APPROCCI DIDATTICI 
INNOVATIVI” FESR 2014-2020–  Asse II – “INFRASTRUTTURE PER 
L’ISTRUZIONE” - Obiettivo Specifico 10.8 AZIONE 10.8.1.“ INTERVENTI 
INFRASTRUTTURALI PER L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA, LABORATORI 
PROFESSIONALIZZANTIO E PER L’APPRENDIMENTO DELLE COMPETENZE 
CHIAVE”.   

VISTE   le delibere degli Organi Collegiali;  
VISTE   le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 

2014-2020”; 
VISTO  l’art 60, lettera d) del regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

Codificazione Contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
CONSIDERATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del 

Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali 
con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

VISTI  il D. I. 44/01 ; 



Piazza Monsignor Sciocchetti, 6      
63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP)       c.f. 82000690444 
tel. 0735/ 587044 –  fax 0735/581004   
  

 www.alberghierosbt.gov.it 
     aprh01000n@istruzione.it 

     aprh01000n@pec.istruzione.it 
 
 

 
 
 
 

VISTO  il Programma Annuale 2016 approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 
19/01/2016 (Delibera n. 3).; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 
finalizzate;  

VISTA   nota MIUR AOODGEFID/1765 Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 
realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN, la cui Conclusione del progetto è prevista entro il 29 luglio 2016 

 
DECRETA 

 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto 10.8.1 A.- FESR PON-
2015-CA-1 per un importo complessivo di € 15.000,00: 
 
Obiettivo Azione Fondo Anno del bando Progressivo 
10.8 10.8.1 INFRASTRUTTURE 

PER 
L’ISTRUZIONE 

2015 8 

 
Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 
“Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla Voce 01 
“ Finanziamenti UE” del Programma Annuale 2016.  
come di seguito specificato: 
 
ENTRATE Importo SPESE importo 
Aggregato –Voce E.  Voce Importo Aggregato  
Aggregato 04- Voce 1  Aggregato P 14   
finanziamento da enti locali o da 
altre istituzioni pubbliche unione 
europea 10.8.1 a.- fesr pon-2015-
ca-1 

15.000,00 10.8.1 A.- FESR PON-2015-CA-1  €15.000,00 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato 
all' albo  dell'istituzione per la massima diffusione. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2016 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
 

                                                                                              
                         Il Dirigente Scolastico 

                       Manuela Germani 

 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 

stampa,ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. n. 

39/1993 

 


